
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-16-О 

14.01.2021 

 

 

О создании и функционировании центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году 
 

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 12.01.2021 года № 10-П-5 «О 

создании и функционировании центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году» (далее – приказ 

ДОиМП ХМАО-Югры от 12.01.2021 года № 10-П-5),  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Определить ответственным за создание и функционирование центров 

«Точка роста» на территории Ханты-Мансийского района заместителя 

председателя комитета по образованию И.Ю. Теребилкину. 

2. Заместителю председателя комитета по образованию 

(И.Ю.Теребилкина) довести до сведения руководителей образовательных 

организаций настоящий приказ и приказ ДОиМП ХМАО-Югры от 12.01.2021 

года № 10-П-5 в трехдневный срок со дня регистрации. 

3. Руководителям образовательных организаций МКОУ ХМР «СОШ с. 

Селиярово» (И.П.Ернова), МАОУ ХМР «СОШ д. Ярки» (Ю.М. Курмачев) 

обеспечить: 

3.1. Разработку локальных нормативных актов по созданию и 

функционированию центров «Точка роста» в срок до 25.08.2020 года. 

3.2. Приведение площадок центров «Точка роста» в соответствие с 

Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 



 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей, утвержденными распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 21 декабря 2020 года № Р-18 в срок до 25 августа 2021 

года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя комитета по образованию (И.Ю.Теребилкина). 

 

 

 
Заместитель главы района по 

социальным вопросам, 

председатель комитета по 

образованию 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
46C82706E86BA24AB63C5EA984226C3E72963394 
Владелец  Конкина  Татьяна Владимировна 
Действителен с 23.06.2020 по 23.09.2021 

 
Т.В.Конкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: Теребилкина И.Ю.,  

тел.:32-97-50 


